
1 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 16/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού για την αξιολόγηση 
των αιτήσεων συμμετοχής, την αποδοχή τους και την εγγραφή των αιτούντων οικονομικών φορέων στο 
ΔΣΑ για την ανάθεση υπηρεσιών Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & 
Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά έτη: 2022-
2023, 2023-2024 & 2024-2025, μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), με εκτιμώμενη αξία 
5.769.611,86 ευρώ με Φ.Π.Α. και δικαιώματος προαίρεσης 20%. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Ιανουαρίου ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:30μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/20617/361/23-1-2023 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Γαλανόπουλος Δημήτριος 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό 
μέλος , 6) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 7) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος 
και 9) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, o οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2 Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος και 4) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα . 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 16: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της Π. 
Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 391499/8087/05-01-2023 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της  
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Νόμου 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/08-08-16) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
3. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης». 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Την υπ΄ αριθ. 50025/2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από τις 
Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217 Β’/26-09-2018). 
6. Την υπ’ αριθμ 629/2022 Ορθή Επανάληψη (ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ)  Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής για την Έγκριση των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής, για την 
ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων 
Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα σχολικά 
έτη:  2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού 
προϋπολογισμού 5.769.611,86€ για τρία σχολικά έτη, (σύμφωνα με την νέα μελέτη 
206991/2130/12.07.2022 της Δ/νσης Ανάπτυξης με θέμα: «Μεταφορά μαθητών Α/θμιας, Β/θμιας 
Εκπαίδευσης και εκπαιδευόμενων ΣΔΕ Ξάνθης») συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, δικαίωμα προαίρεσης 
20% χωρίς δυνατότητα παράτασης, καθώς και την νέα σύσταση της Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & 
προσφορών του διαγωνισμού και Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων. 

ΑΔΑ: 6ΥΟΗ7ΛΒ-ΠΞ3



2 
 
 

7. Τον υπ’ αριθμ.:347037/7038/18-11-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC011632249) Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των 
ορίων,1ο ΔΣΑ-2022 αριθμ. ΕΣΗΔΗΣ 177308 .  
10. Το υπ΄αριθμ. 391499/8087/30-12-2022 πρακτικό 1 (αριθμ. πρωτ Δνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 
Ξάνθης) της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού για την αξιολόγηση των αιτήσεων συμμετοχής, 
την αποδοχή τους και την εγγραφή των αιτούντων οικονομικών φορέων στο ΔΣΑ για την ανάθεση 
υπηρεσιών Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-
2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών  (ΔΣΑ), με εκτιμώμενη αξία 5.769.611,86€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και δικαιώματος προαίρεσης 20%., σύμφωνα με το οποίο:  
 
Η επιτροπή κατά την είσοδο της στο πληροφοριακό σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ διαπίστωσε την υποβολή 
συνολικά επτά (07) ενεργών αιτήσεων συμμετοχής στο εν λόγω ΔΣΑ/2022 (Α/Α Συστήματος: 177308) έως 
την Τρίτη 20.12.2022 και ώρα 15:00 ημέρα και ώρα λήξης υποβολής προσφορών. 
Οι εν λόγω αιτήσεις αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΑΔΑ: 6ΥΟΗ7ΛΒ-ΠΞ3



3 
 
 

α/α Οικονομικός Φορέας Αρμόδιος 
Αριθμός 
αίτησης 

Ημ/νια – 
Ώρα Υποβολής 

Κατηγορία στην οποία 
δηλώνεται συμμετοχή 

Α. Μικρά - Μεγάλα 
Λεωφορεία 

Β. Επιβατικό Όχημα 
Δημοσίας 
Χρήσεως 

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΕΥΓΕΝΙΑ 315316 14/12/2022 15:04:52 ΝΑΙ ΌΧΙ 

2 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 317771 18/12/2022 11:25:23 ΌΧΙ ΝΑΙ 

3 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ 317676 18/12/2022 11:19:55 ΌΧΙ ΝΑΙ 

4 ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΙ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΑΣΙΟΣ ΟΕ ΤΑΣΙΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 317769 18/12/2022 11:12:28 ΝΑΙ ΌΧΙ 

5 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 
ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 317143 19/12/2022 21:04:55 ΌΧΙ ΝΑΙ 

6 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 317807 19/12/2022 10:18:08 ΝΑΙ ΌΧΙ 

7 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΤΡΙΚΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 313680 19/12/2022 09:44:57 ΝΑΙ ΟΧΙ 

ΑΔΑ: 6ΥΟΗ7ΛΒ-ΠΞ3



4 
 
 

Διαπιστώθηκε ότι τέσσερις (4) οικονομικοί φορείς αιτήθηκαν την συμμετοχή τους στο Τμήμα Α. Μικρά - 
Μεγάλα Λεωφορεία και τρείς (3)  στο Τμήμα Β. ΕΔΧ (Επιβατικό Όχημα Δημοσίας) 
Κατά την εξέταση των υποβληθέντων δικαιολογητικών στην συνεδρίασης της 21.12.2022 καταγράφηκαν 
τα παρακάτω υποβληθέντα με τις αιτήσεις συμμετοχής δικαιολογητικά ανά οικονομικό φορέα: 

α/α Οικονομικός Φορέας  
Αριθμός  
αίτησης 

Υποβληθέντα 
Δικαιολογητικά 

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 315316 

ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο pdf) 
ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο xml) 

Αίτηση συμμετοχής (εξαγόμενο αρχείο 
συστήματος) 

Επεξηγηματική Υπεύθυνη Δήλωση 

2 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 317771 

ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο pdf) 
ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο xml) 

Αίτηση συμμετοχής (εξαγόμενο αρχείο 
συστήματος) 

3 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 317676 
ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο pdf) 

Αίτηση συμμετοχής (εξαγόμενο αρχείο 
συστήματος 

4 ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΙ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΑΣΙΟΣ ΟΕ 317769 
ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο pdf)  

Αίτηση συμμετοχής (εξαγόμενο αρχείο 
συστήματος 

5 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 

317143 
ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο pdf)  

Αίτηση συμμετοχής (εξαγόμενο αρχείο 
συστήματος 

6 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

317807 
ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο pdf)  

Αίτηση συμμετοχής (εξαγόμενο αρχείο 
συστήματος) 

7 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

313680 
ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο pdf)  

Αίτηση συμμετοχής (εξαγόμενο αρχείο 
συστήματος) 

 
Επί των ανωτέρω υποβληθέντων δικαιολογητικών η Επιτροπή διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά – αιτήσεις 
συμμετοχής όλων των οικονομικών φορέων κρίνονται πλήρη, ορθώς υποβεβλημένα και επαρκή για την 
συμμετοχή τους στο παρόν ΔΣΑ. 
Συνολικά, σε εφαρμογή της παρ. 3.3 (Αξιολόγηση αιτήσεων συμμετοχής ΕΕΕΣ) της οικείας διακήρυξης 
(22PROC011632249) η παρούσα Επιτροπή προέβη στην σύνταξη του παρόντος ενιαίου πρακτικού  στο 
οποίο καταγράφει τους υποβάλλοντες αίτηση συμμετοχής στο παρόν ΔΣΑ και η επιτροπή γνωμοδοτεί 
ομόφωνα για την αποδοχή όλων των αιτήσεων κατά τμήμα, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

α/α Οικονομικός Φορέας  
Αρ.  

αίτησης 
Κατηγορία συμμετοχής 

Α. Μικρά - Μεγάλα 
Λεωφορεία 

Β. Επιβατικό  
Όχημα Δημοσίας 

Χρήσεως 

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 315316 ΝΑΙ ΌΧΙ 

2 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 317771 ΌΧΙ ΝΑΙ 

3 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 317676 ΌΧΙ ΝΑΙ 

4 ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΙ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΑΣΙΟΣ ΟΕ 317769 ΝΑΙ ΌΧΙ 

5 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 

317143 ΌΧΙ ΝΑΙ 

6 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

317807 ΝΑΙ ΌΧΙ 

7 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

313680 ΝΑΙ ΟΧΙ 

 

ΑΔΑ: 6ΥΟΗ7ΛΒ-ΠΞ3



5 
 
 

Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση : «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το πρακτικό 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού για την αξιολόγηση των αιτήσεων συμμετοχής, την 
αποδοχή τους και την εγγραφή των αιτούντων οικονομικών φορέων στο ΔΣΑ για την ανάθεση υπηρεσιών 
Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025», 
μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών  (ΔΣΑ), με εκτιμώμενη αξία 5.769.611,86€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 13% και δικαιώματος προαίρεσης 20%., σύμφωνα με το οποίο:  
 
Η επιτροπή κατά την είσοδο της στο πληροφοριακό σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ διαπίστωσε την υποβολή 
συνολικά επτά (07) ενεργών αιτήσεων συμμετοχής στο εν λόγω ΔΣΑ/2022 (Α/Α Συστήματος: 177308) έως 
την Τρίτη 20.12.2022 και ώρα 15:00 ημέρα και ώρα λήξης υποβολής προσφορών. 
Οι εν λόγω αιτήσεις αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΟΗ7ΛΒ-ΠΞ3



6 
 
 

α/α Οικονομικός Φορέας Αρμόδιος 
Αριθμός 
αίτησης 

Ημ/νια – 
Ώρα Υποβολής 

Κατηγορία στην οποία 
δηλώνεται συμμετοχή 

Α. Μικρά - Μεγάλα 
Λεωφορεία 

Β. Επιβατικό Όχημα 
Δημοσίας 
Χρήσεως 

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΕΥΓΕΝΙΑ 315316 14/12/2022 15:04:52 ΝΑΙ ΌΧΙ 

2 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 317771 18/12/2022 11:25:23 ΌΧΙ ΝΑΙ 

3 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ 317676 18/12/2022 11:19:55 ΌΧΙ ΝΑΙ 

4 ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΙ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΑΣΙΟΣ ΟΕ ΤΑΣΙΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 317769 18/12/2022 11:12:28 ΝΑΙ ΌΧΙ 

5 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 
ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 317143 19/12/2022 21:04:55 ΌΧΙ ΝΑΙ 

6 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 317807 19/12/2022 10:18:08 ΝΑΙ ΌΧΙ 

7 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΤΡΙΚΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 313680 19/12/2022 09:44:57 ΝΑΙ ΟΧΙ 

ΑΔΑ: 6ΥΟΗ7ΛΒ-ΠΞ3



7 
 
 

 
 
 
Διαπιστώθηκε ότι τέσσερις (4) οικονομικοί φορείς αιτήθηκαν την συμμετοχή τους στο Τμήμα Α. Μικρά - 
Μεγάλα Λεωφορεία και τρείς (3)  στο Τμήμα Β. ΕΔΧ (Επιβατικό Όχημα Δημοσίας) 
Κατά την εξέταση των υποβληθέντων δικαιολογητικών στην συνεδρίασης της 21.12.2022 καταγράφηκαν 
τα παρακάτω υποβληθέντα με τις αιτήσεις συμμετοχής δικαιολογητικά ανά οικονομικό φορέα: 

 

α/α Οικονομικός Φορέας  
Αριθμός  
αίτησης 

Υποβληθέντα 
Δικαιολογητικά 

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 315316 

ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο pdf) 
ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο xml) 

Αίτηση συμμετοχής (εξαγόμενο αρχείο 
συστήματος) 

Επεξηγηματική Υπεύθυνη Δήλωση 

2 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 317771 

ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο pdf) 
ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο xml) 

Αίτηση συμμετοχής (εξαγόμενο αρχείο 
συστήματος) 

3 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 317676 
ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο pdf) 

Αίτηση συμμετοχής (εξαγόμενο αρχείο 
συστήματος 

4 ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΙ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΑΣΙΟΣ ΟΕ 317769 
ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο pdf)  

Αίτηση συμμετοχής (εξαγόμενο αρχείο 
συστήματος 

5 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 

317143 
ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο pdf)  

Αίτηση συμμετοχής (εξαγόμενο αρχείο 
συστήματος 

6 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

317807 
ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο pdf)  

Αίτηση συμμετοχής (εξαγόμενο αρχείο 
συστήματος) 

7 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

313680 
ΕΕΕΣ (σε μορφότυπο pdf)  

Αίτηση συμμετοχής (εξαγόμενο αρχείο 
συστήματος) 

 
 

Επί των ανωτέρω υποβληθέντων δικαιολογητικών η Επιτροπή διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά – αιτήσεις 
συμμετοχής όλων των οικονομικών φορέων κρίνονται πλήρη, ορθώς υποβεβλημένα και επαρκή για την 
συμμετοχή τους στο παρόν ΔΣΑ. 
Συνολικά, σε εφαρμογή της παρ. 3.3 (Αξιολόγηση αιτήσεων συμμετοχής ΕΕΕΣ) της οικείας διακήρυξης 
(22PROC011632249) η παρούσα Επιτροπή προέβη στην σύνταξη του παρόντος ενιαίου πρακτικού  στο 
οποίο καταγράφει τους υποβάλλοντες αίτηση συμμετοχής στο παρόν ΔΣΑ και η επιτροπή γνωμοδοτεί 
ομόφωνα για την αποδοχή όλων των αιτήσεων κατά τμήμα, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

α/α Οικονομικός Φορέας  
Αρ.  

αίτησης 

Κατηγορία συμμετοχής 

Α. Μικρά - Μεγάλα 
Λεωφορεία 

Β. Επιβατικό  
Όχημα Δημοσίας 

Χρήσεως 

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 315316 ΝΑΙ ΌΧΙ 

2 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 317771 ΌΧΙ ΝΑΙ 

3 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 317676 ΌΧΙ ΝΑΙ 

4 ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΙ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΑΣΙΟΣ ΟΕ 317769 ΝΑΙ ΌΧΙ 

5 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 

317143 ΌΧΙ ΝΑΙ 

6 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

317807 ΝΑΙ ΌΧΙ 

ΑΔΑ: 6ΥΟΗ7ΛΒ-ΠΞ3



8 
 
 

7 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

313680 ΝΑΙ ΟΧΙ 

 
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  16/2023. 

 
 
                        
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                             

                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

 ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                    ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

                                         
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΟΗ7ΛΒ-ΠΞ3


		2023-02-03T10:23:43+0200
	Athens




